SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 85 /KL-PTR

Vv danh mục giống cây lâm nghiệp

và quy mô dự án để thực hiện theo

Nghị quyết số 144/2022/NQ-HĐND

ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh.

Lâm Đồng, ngày 16 tháng 02 năm 2023

                      Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Văn bản số 50/SNN-KH ngày 06/01/2022 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 144/2022/NQ-

HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc quy định

nội dung, mức hỗ trợ kinh phí thực hiện các dự án phát triển sản xuất giống chủ lực

quốc gia và giống khác trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Chi cục Kiểm lâm đề xuất danh mục giống cây lâm nghiệp, quy mô dự án sản

xuất giống cây lâm nghiệp và điều kiện để hỗ trợ theo Nghị quyết số 144/2022/NQ-

HĐND như sau:

I. Danh mục giống cây lâm nghiệp:

SỐ

TT

Danh mục giống cây lâm nghiệp

Tên Việt Nam Tên khoa học

1 Thông ba lá Pinus kesiya Royle ex Gordon

2 Dầu rái Dipterocarpus alatus Roxb

3 Sao đen Hopea odorata Roxb

4 Giổi xanh Michelia madiocris Dandy

5 Mắc ca Macadamia integrifolia Mai.Et Betche

6 Muồng đen Cassia siamea Lamarck

7 Các loài Keo

7.1 Keo lá tràm Acacia auriculiformis A. Cunn. ex Benth

7.2 Keo tai tượng Acacia mangium Willd

7.3 Keo lai Acacia hybrid Acacia hybrid

8 Các loài cây lâm nghiệp chính khác

II. Đề xuất quy mô dự án và điều kiện hỗ trợ:

1. Về quy mô dự án:

SỐ

TT

Giống cây lâm nghiệp

(hạt giống, cây giống)
Đơn vị tính Số lượng Ghi chú

1 Sản xuất hạt giống rừng giống ≥ 01

2 Sản xuất cây giống cây/vườn ươm ≥ 10.000

2

2. Về điều kiện hỗ trợ:

Các cơ sở sản xuất giống cây trồng lâm nghiệp cung cấp, bán vật liệu giống

(hạt giống, cây giống) cho các tổ chức, cá nhân để gieo ươm, trồng rừng, trồng cây

xanh trên địa bàn tỉnh và phải có đầy đủ hồ sơ, chứng từ theo quy định.

Trên đây là nội dung đề xuất danh mục giống cây trồng lâm nghiệp và quy mô

dự án đề xuất hỗ trợ theo Nghị quyết số 144/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của

HĐND tỉnh của Chi cục Kiểm lâm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục TT&BVTV;

- Lưu: VT, PTRS.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

 PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                Võ Thanh Sơn

		2023-02-16T16:00:41+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T16:00:54+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!